

Planilha Orçamentária

SINAPI	S/BDI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
Muro de arrimo em pedra basalto						
Serviços Preliminares						
103689	308,24	Placa de obra em aço galvanizado 2,50x1,00m	m²	2,50	392,54	981,36
96527	102,71	Escavação manual	m³	71,45	130,80	9345,74
99062	2,07	Locação de obra	m	71,40	2,64	188,22
Drenagem						
4718	112,50	Pedra britada nº02	m³	65,52	143,27	9386,97
4722	105,71	Pedra britada nº03	m³	49,62	134,62	6679,93
102712	9,17	Geotextil não tecido, 100% poliester, resit. Tração 9kn/m, instalado em dreno	m²	227,40	11,68	2655,58
97897	469,98	Caixa enterrada hidráulica, pré moldada, 60x60cm, fornecimento e instalação	un	2,00	598,52	1197,04
102990	38,31	Canaçeta em meia cana pré moldada de concreto DN 300, fornecimento e instalação		71,40	48,79	3483,45
102704	12,38	Tubo PEAD corrugado perfurado para dreno - DN100, fornecimento e instalação	m	39,72	15,77	626,22
89576	24,23	Tubo PVC, DN 75 MM	m	194,75	30,86	6009,38
Muro de arrimo						
103672	682,40	Concretagem, Fck 25MPa, lançamento, adensamento e acabamento	m³	5,95	869,04	5174,03
97086	161,78	Fabricação, montagem e desmontagem de formas em madeira serrada	m²	7,84	206,03	1615,25
92917	14,30	Armação de estruturas em aço CA-50, DN 8,0mm	kg	244,49	18,21	4452,33
Comp 1	376,76	Muro de pedra basalto argamassada	m³	208,52	479,80	100046,90
Total						151842,40